¹⁾ P. Joachim Müller, Conventuale des Benediktinerstiftes Einsiedeln, war damals Pfarrer der dortigen Gemeinde. Seine höhern Studien hatte er, schon Religiose, zu Dillingen gemacht. Über seine Tätigkeit als Chronist seines Klosters s. *P. Gall Morel*: Das Büchlein vom Anfang der Hofstatt zu den Einsiedeln etc. im Geschichtsfr. XIII. S. 168 u. 169; s. a. *Chronique d'Einsidlen, ou hist. de l'abbé princière etc.* Einsiedeln 1787. p. 223 s.; vgl. a. P. Odilo Ringholz, *Wallfahrtsgesch.* U. L. Frau v. Einsiedeln. S. 186 u. 194.

²⁾ 1590 veröffentl. Canisius eine Lebensgeschichte des hl. Beat. s. Meinr. Meyer, *Notice historique sur la biblioth. cant.* in *Arch. de la s. h. de Fribourg.* II. p. 215.

Vellem et ego Sanctorum historias, qui apud Helvetios vineam Domini primum et maximum coluerunt, scriptas extare, ut ejusmodi Patronorum et Doctorum vestigia, si non haereticis, at certe catholicis notiora et commendatoria essent.

Verum doleo, non suppeterem nobis veterum monumenta fide digna, in quibus desiderata historiae lux appareat, quod fortasse maiores, sui temporis simplicitate contenti, tenuiter et parce admodum, quae ad vitam, doctrinam et mortem sanctorum spectant, attigerint.

Ego in depingendo Divo Fridolino vessor,¹⁾ ut initium aliquod historiae indicandum proponam lectoribus, quos hoc tempore tam nasutos experimur, ut illorum exspectationi difficile sit respondere.

Utinam unum habeamus antistitem, cui sit cordi, ex variis monasteriis ea conquirere, quae de Sanctis et Patronis Helvetiae dicta, scripta, facta reperire licet, sic enim ex tenebris multa in lucem proferri, et silva quaedam rerum postea disponendarum constitui posset.

Recte tu quidem ac merito deploras insaniam et insanam crudelitatem Sectariorum, qui suis contentionibus potius quam disputationibus hoc efficiunt, ut tantum non caeci cognoscant Babylonicae turris aedificatores et legatos eius bestiae, cui datum est os ad omnem blasphemiam contra Deum et tabernaculum eius et Santos, qui in coelo habitant, profundendam. Vere iratus est Draco in Mulierem et pergit facere praelium cum reliquis de semine eius, qui custodiunt mandata Dei, et habent testimonium Christi, ut caelestis Aquilae verbis utamur.

O miseros et infelices, quibus satis non est sacramenta Ecclesiae sex repudiisse, nisi septimum et unicum illud paulatim quoque deserant, suosque et aliorum liberos secum perdant. Sed hostibus Ecclesiae mentem saniorem prece-
mur, ne tandem ex haereticis athei²⁾ plurimi effiantur.

¹⁾ Diese Schrift erschien 1589 ebenfalls bei Gemperlin. s. Meyer. Arch. II. p. 215.